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Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Na základe projektovej dokumentácie SO 100-00 Cesta I/68 je potrebné k realizácií vozovky 2xspojovací postrek 0,5kg/m2 a infiltračný postrek
0,7kg/m2. Budú tieto postreky doplnené do výkazu výmer?

ODPOVEĎ č.1:

Nie, jedná sa o pomocné práce, pre ktoré nie je v  súpise položiek samostatná položka. Náklady súvisiace s aplikáciou spojovacieho
postreku sú uchádzači povinný zahrnúť do položiek :

577134251,     Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm,     m2,     2 481,860

577154351,     Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm,     m2,
2 486,510

577174371,     Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m tr. II, po zhutnení hr. 80 mm,     m2,     2 493,020

 

 

 

Otázka č. 2

V SO 100-00 je vo výkaze výmer uvedená položka 979082211-Vodorovná doprava sutiny so zložením na dočasnú skládku vrátane naloženia a
spätného dovozu na stavenisko (kamenivo). Kde bude dočasná skládka, s akou vzdialenosťou máme uvažovať?

ODPOVEĎ č.2:

Objednávateľ stavby neurčuje uchádzačom miesta skládok a dočasných skládok počas výstavby. Uchádzači sú povinný pri spracovaní
ponuky postupovať v súlade so Súťažnými podkladmi, Časť 4.1. Preambula, článok 1.4 Cena položky, jednotkové ceny, kde je postup pri
spracovaní Ponuky jednoznačne a podrobne popísaný.
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Dobrý  deň,

Otázka č.1:

V projektovej dokumentácii sa v skladbe vozovky (objekt SO 100) nachádza spojovací a infiltračný postrek, no výkaz výmer neobsahuje položky
postreku. Má si ich zhotoviteľ zahrnúť do ceny asfaltobetónov, alebo bude doplnený výkaz výmer?

ODPOVEĎ č.1:

Verejný obstarávateľ už odpovedal na túto otázku.

Odpoveď bola zverejnená vo Vysvetľovaní zo dňa 01.07.2019 ako ODPOVEĎ č.1.

 

Otázka č.2:

V výkaze výmer v objekte SO 100 je položka č. 220980000 Montáž a dodávka rúrového stožiara výložník. vrátane napojenia na VO – 2ks. V PD je
schematicky nakreslený prechod pre chodcov aj s týmito stĺpmi osvetlenia, čo je nedostačujúci podklad pre korektné ocenenie tejto položky. Bude
obstarávateľom doplnený projekt pre osvetlenie tohto prechodu pre chodcov?

ODPOVEĎ č.2:

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkres osvetlenia.

Výkres s názvom "Detail osvetlenia prechodu" (SO 100-00 Cesta I/68) je zverejnený ako dokument predmetnej zákazky v profile.

 

 

Otázka č.3:

V ľavom jazdnom pruhu je v situácii vykreslený dláždený chodník, ktorí bude treba výškovo upraviť kvôli novej nivelete vozovky. Výkaz výmer
obsahuje iba položku na bezbariérovú úpravu uvedeného chodníka v mieste nového prechodu pre chodcov. Bude predmetom riešenia aj výšková
úprava dláždeného chodníka v celom riešenom úseku, alebo si to objednávateľ zabezpečí vo vlastnej réžii?

ODPOVEĎ č.3:

Dláždený chodník ostáva v pôvodnej nivelete, preto predmetom riešenia nie je jeho výšková úprava. Upravuje sa len časť v mieste
prechodu, kde sa upravuje na bezbarierový prechod.
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Dobrý deň,

 

Otázka č.1:

Podľa § 34 ods. 1 písm. j) zákona o VO požaduje verejný obstarávateľ predložiť údaje o strojovom, prevádzkovom alebo technickom vybavení, ktoré
má uchádzač k dispozícii na uskutočnenie stavebných prác, konkrétne: - výrobné a strojné zariadenia (stroje pre zemné práce, zariadenia pre výrobu
a dopravu živičných a betónových zmesí).

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je potrebné (v prípade, že uvedenú podmienku účasti budeme dokladovať treťou osobu) už v rámci
ponuky predložiť zmluvu na výrobu a dodávku živičných a betónových zmesí? V prípade, že áno, chceme verejného obstarávateľa upozorniť, že
vyššie uvedená požiadavka je v rozpore s princípmi verejného obstarávania a považujeme ju za nástroj skrytej diskriminácie pre tých uchádzačov,
ktorí obaľovacou súpravou, prípadne betonárkou nedisponujú.

 

ODPOVEĎ č.1:

Podmienku účasti podľa § 34 ods. 1 písm. j) ZVO  uchádzač  preukazuje údajmi o strojovom alebo technickom vybavení, ktoré má
uchádzač k dispozícii na uskutočnenie predmetných stavebných prác. K týmto strojom a zariadeniam  uchádzač uvedie – popis, - počet
ks, - či je vo vlastníctve uchádzača alebo si ho uchádzač prenájme alebo ho vlastní subdodávateľ.

V prípade, že uchádzač má uzavretú nájomnú zmluvu, preukáže  sa v ponuke nájomnou zmluvou. V prípade, že  uvedené strojné alebo
technické zariadenie bude používať subdodávateľ, verejný obstarávate údaje o subdodávateľoch v ponuke nevyžaduje a bude ich
vyžadovať len od úspešného uchádzača pred uzavretím  zmluvy o dielo.

V zmysle vyššie uvedeného  verejný  obstarávateľ  nevyžaduje  v ponuke  predložiť  zmluvu na  výrobu a dodávku živičných a
betónových zmesí.
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Dobrý deň,

 

Otázka č.1:

Po preštudovaní predloženého výkazu výmer a projektovej dokumentácie sme dospeli k záveru že výkaz výmer neobsahuje položku na  zriadenie
vlepovanej výstuže (vrtanie, chemická kotva). Jedná sa o výstuž označením 04 z výkresu č. „D400-07_vystuz oporneho muru“ Vo výkrese je
znázornené že táto výstuž má byť vlepená do pôvodného oporného múra. Chýbajúca výmera je 2vrty*0,46m*543ks =499,56m. Prosíme o doplnenie
množstiev do príslušných položiek – vrtanie, zriadenie chemických kotiev.

ODPOVEĎ č.1:

Položka č. 93617211 "Osadenie a dodávka kotiev ríms" v sebe zahŕňa všetky práce súvisiace s kotvením ríms, vrátane vyvŕtania
otvorov.

Položky č. 289363213_16 a 971056001, slúžia na ocenenie prác súvisiacich s kotvením a prepojením nadbetonávky oporného múra s
pôvodným oporným múrom ako aj na prepojenie dobetonávky s pôvodným oporným múrom.

Verejný obstarávateľ na základe prepočtu výmer prác súvisiacich s kotvením nadbetonávky a dobetonávky oporného múra,
nezrovnalosť vo výmerách upravil v „Súpise položiek II“, ktorý je zverejnený ako dokument predmetnej zákazky v profile.

 

Položka č. 289363213_16 sa upravuje nasledovne:

600m + 2 x 0,46m x 543ks = 600m + 499,56m = 1 099,56m

289363213_16       Zriadenie chemických kotiev do tmelu epoxid. , do vrtu do D16mm       m       1 099,56

 

Položka č. 971056001 sa upravuje nasledovne:

60 0000cm + 2 x 46cm x 543ks = 60 000cm + 49 956cm = 109 956,00cm

971056001       Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t       cm       109 956,00

03.07.2019 13:55:28 04.07.2019 10:17:27

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 Dobrý deň,

 

Otázka č.1:

Projekt (napr.v.č. D400-03) uvažuje s budovaním ŽB prahu na pilótach. Tento má byť ošetrený „iba“ náterom proti zemnej vlhkosti; a čiastočne aj NAIP
(podľa VV). Myslíme si však, že projekt by mal obsahovať aj zriadenie ochrannej vrstvy izolačného systému z geotextílie.

Otázka :   Mohol by VO doplniť do SP a VV špecifikáciu tejto časti detailu?

ODPOVEĎ č.1:

Technické riešenie na izolovanie oporného múru je postačujúce tak, ako je to navrhnuté v Projektovej dokumentácii.

 

Otázka č.2:

Vo VV sa nachádza položka č.890000001 Prečistenie priepustu. V PD uchádzač nenachádza informáciu, ktorej časti navrhovanej úpravy sa týka.

Otázka :   Mohol by VO bližšie objasniť o ktorú konštrukciu ide, resp. kde v SP ju môže uchádzať identifikovať?

ODPOVEĎ č.2:

Jedná sa o prečistenie:

-          štyroch rúrových priepustov DN 600mm  - každý dĺžky 20,0m

-          jedného rámového priepustu 1,0 x 2,0m  - dĺžky 15,0m

od nánosov. Priepusty sú polohopisne zakreslené v situácii stavby.
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Otázka č.3:

Projektant v technickom návrhu geodosky uvažuje so separačnou geotextíliou. Vo VV ako aj v PD však s ňou neuvažuje.

Otázka :   Mohol by VO doplniť do VV príslušnú položku?

ODPOVEĎ č.3:

Projektová dokumentácia uvažuje s aplikáciou tuhej výstužnej PP mreže na vystužovanie podkladných vrstiev vozovky pod vrstvu
geodosky. Skladba konštrukcie vozovky a úpravy podložia bude realizovaná podľa vzorových priečnych rezov objektu 100-00 Cesta
I/68. Sepačná geotextília v uvedenej časti PD nie je vyžadovaná.

 

Otázka č.4:

Projektant v technickom návrhu dobetonávok oporného múra v.č. D 400-07 a monolitickej rímsy v.č. D 400-08 uvažuje so zriadením kotvenia
konštrukcií kotvami do vyvŕtaného otvoru v betónovej konštrukcii . Vo VV je podľa nás nedostatočná výmera p.č. 971056001 Jadrové vrty
diamantovými korunkami do 20mm do stien - železobetónových. Tiež priemer potrebných vrtov je v niektorých prípadoch väčší než je uvedené v
popise položky.

Otázka :   Mohol by VO upresniť  VV príslušnej položky a s ňou súvisiacej položky č.289363213_16?

ODPOVEĎ č.4:

Položka č. 93617211 "Osadenie a dodávka kotiev ríms" v sebe zahŕňa všetky práce súvisiace s kotvením ríms, vrátane vyvŕtania
otvorov.

Položky č. 289363213_16 a 971056001, slúžia na ocenenie prác súvisiacich s kotvením a prepojením nadbetonávky oporného múra s
pôvodným oporným múrom ako aj na prepojenie dobetonávky s pôvodným oporným múrom.

Verejný obstarávateľ na základe prepočtu výmer prác súvisiacich s kotvením nadbetonávky a dobetonávky oporného múra,
nezrovnalosť vo výmerách upravil v „Súpise položiek II“, ktorý je zverejnený ako dokument predmetnej zákazky v profile.

 

Položka č. 289363213_16 sa upravuje nasledovne:

600m + 2 x 0,46m x 543ks = 600m + 499,56m = 1 099,56m

289363213_16       Zriadenie chemických kotiev do tmelu epoxid. , do vrtu do D16mm       m       1 099,56

 

Položka č. 971056001 sa upravuje nasledovne:

60 0000cm + 2 x 46cm x 543ks = 60 000cm + 49 956cm = 109 956,00cm

971056001       Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t       cm       109 956,00
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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:
Pri obhliadke stavby sme si všimli, že v mieste, kde končí oporný múr a začína svah potoka je umiestnená lávka pre peších. V dokumentácii sa lávka
nespomína. Ostáva táto lávka na mieste alebo sa bude demontovať? Ak ostáva na mieste tak bude otvorená pre verejnosť? Ak sa demontuje tak sa
neskôr osadí späť, resp. nahradí novou lávkou?

ODPOVEĎ č.1:

Predmetom zákazky nie je lávka pre peších. Lávka pre peších ostáva na mieste demontovať sa nebude. V prípade, že počas stavebných
prác nebude možné zabezpečiť bezpečnosť pre peších prechádzajúcich lávkou, bude lávka pre peších na nevyhnutnú dobu uzavretá.

 

Otázka č.2:
V súťažných podkladoch, Zv. 1, časť 1.3 Opis predmetu zákazky, bod 6 Ostatné požiadavky na predmet zákazky je uvedené, že od úspešneho
uchádzača bude obstarávateľ vyžadovať, okrem iného, aj certifikát pre merač teploty a cestný senzor. Daný merač a senzor ale nie sú nikde uvedené
v technickej a sprievodnej správe, výkresovej dokumentácii ani vo výkaze výmer. Bude daný merač a senzor potrebné inštalovať počas stavby alebo
nie? Ak áno, požadujeme k tomu bližšiu technickú dokumentáciu a informáciu, či bude pridaný do výkazu výmer ako dalšia položka, resp. v rámci
ktorej, už existujúcej položky ho máme oceniť.

ODPOVEĎ č.2:

Predmetom zákazky nie je merač teploty ani cestný senzor.

04.07.2019 15:13:06 08.07.2019 09:20:41

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Otázka č.1:

Projektant v technickom návrhu priekopy z prídlažby v.č. D400-03 uvažuje styk asfaltová vozovka/priekopa a styk monolitická rímsa priekopa. Detail
tohto styku však nie je v PD rozpracovaný a chýba k nemu aj príslušná položka.

Otázka : Mohol by VO upresniť,  či bude požadovať vykonať napr. asfaltovú zálievku? Ak áno mohol by VO bližšie špecifikovať jej tvar a doplniť do
VV príslušnú položku?

ODPOVEĎ č.1:

Styk konštrukčných vrstiev – asfaltové vrstvy – betón riešia TKP všeobecné. Áno vyžaduje sa asfaltová zálievka. Jedná sa pomocnú,
resp. pridruženú práce pre ktorú nebude vytvorená samostatná položka.

 

 

Otázka č.2:

Zväzok 3 časť3,2 Technicko-Kvalitatívne podmienky zvláštne obsahuje okrem iného aj informáciu „3.1 Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)
Nevyžaduje sa od zhotoviteľa. DRS tvorí súčasť dokumentácie na ponuku.“. Jednotlivé výkresy projektovej dokumentácie sú však označené ako
vypracované v stupni „DSP,DP“.

Otázka : Mohol by VO potvrdiť, že samotné výkresy projektovej dokumentácie predloženej uchádzačom na ocenenie, sú zároveň dokumentáciou
DRS, napriek ich označeniu?

ODPOVEĎ č.2:

Áno.

 

 

 

Súťažné podklady, zväzok 1 Pokyny pre uchádzačov, časť A1 Pokyny pre záujemcov, uchádzačov,  článok 8, bod 8.2:

" 8.2      Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom doručiť žiadosť o vysvetlenie v dostatočnom predstihu – v takej lehote, aby verejný obstarávateľ
zabezpečil doručenie vysvetlení najneskôr 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk."
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